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Rannajõe teeserva lähteülesandest 

Olete esitanud Keskkonnaametile kooskõlastamiseks looduskaitsetöö lähteülesande  tööobjekti 

(Rannajõe teeserv - 1) ID numbriga 128, mille eesmärgiks on luhale avatud vaadete säilimiseks 

pealetunguiva pajuvõsa ja kõrge taimesiku regulaarne tõrjumine Lääne-Nigula vallas Rannajõe 

külas Rannejõe maaüksusel (45202:001:0081). Vajalik on kogu tööala enne lumikatte 

saabumist võsasae või trimmeriga üle niita. Niitmine teostatakse võimalikult madalalt, et ei 

jääks kõrgeid kännutüükaid (seejuures peavad tüükad jääma alla 10 cm maapinnast). 

Niitmistöid teostatakse võimalusel ka hooldusniiduki või kettpurustiga. 

 

Kõnealune tööobjekt asub kogu ulatuses Matsalu rahvuspargi1 territooriumil, asudes seejuures 

valdavas ulatuses Matsalu piiranguvööndis ning töödeala lõunapoolsem osa ulatub vähesel 

määral osaliselt ka Kasari luha sihtkaitsevööndisse. Matsalu rahvuspark kuulub ühtlasi ka 

Natura 2000 võrgustikku Väinamere- loodus- ja linnualana2. 

 

Matsalu rahvuspargi kaitse-eeskirja (edaspidi kaitse-eeskiri) § 1 lg 1 kohaselt on kaitseala 

eesmärk kaitsta Matsalu lahe ja roostiku ning neid ümbritsevate niitude ja metsade ning 

saarerikka Väinamere bioloogilist mitmekesisust, maastikuilmet, kaitsealuseid liike, 

rahvusvahelise tähtsusega veelindude rändepeatuspaiku, vee- ja rannikulinnustiku pesitsus-, 

sulgimis- ja toitumisalasid, Lääne-Eestile iseloomulikke külamaastikke ja kultuuripärandit, 

sealhulgas rahvakultuuri, taluarhitektuuri ja asustusstruktuuri, tagades nende säilimise, 

taastamise, uurimise, tutvustamise ja arengule kaasaaitamise. Matsalu piiranguvööndi kaitse-

eesmärk on elustiku mitmekesisuse ja kaitsealuste liikide kaitse; maa kasutamisest mõjutatud 

traditsioonilise maastikuilme, sealhulgas maastikus mosaiikselt paiknevate poollooduslike 

koosluste, puistute ja märgalade säilitamine ning taastamine; miljööväärtusliku kultuuripärandi, 

sealhulgas taluarhitektuuri, traditsioonilise asustusstruktuuri ja rahvakultuuri ning ajaloolis-

kultuuriliste objektide kaitse ja säilitamine. 

 

Matsalu piiranguvööndi kaitse-eesmärk on elustiku mitmekesisuse ja kaitsealuste liikide kaitse; 

maa kasutamisest mõjutatud traditsioonilise maastikuilme, sealhulgas maastikus mosaiikselt 

paiknevate poollooduslike koosluste, puistute ja märgalade säilitamine ning taastamine; 

miljööväärtusliku kultuuripärandi, sealhulgas taluarhitektuuri, traditsioonilise asustusstruktuuri 

ja rahvakultuuri ning ajaloolis-kultuuriliste objektide kaitse ja säilitamine3. 

 

                                                 
1 Vabariigi Valitsuse 17.03.2023 määrus nr 34 „Matsalu rahvuspargi kaitse-eeskiri“ (edaspidi kaitse-eeskiri) 
2 Vabariigi Valitsuse 05.08.2004 korraldus nr 615-k „Euroopa Komisjonile esitatav Natura 2000 võrgustiku alade 

nimekiri“ 
3 Kaitse-eeskiri § 17 lg 1 
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Kasari luha sihtkaitsevööndi kaitse-eesmärk on poollooduslike koosluste säilitamine ja 

taastamine, linnustiku puhke-, toitumis- ja pesitsusaegse rahu tagamine, kaitsealuste liikide ja 

nende elupaikade kaitse ja taastamine ning kultuuripärandi objektide ja kaitstavate looduse 

üksikobjektide säilitamine4. 

 

Rannajõe maaüksusele, tööala idapoolsesse ossa on osaliselt inventeeritud Matsalu rahvuspargi 

kaitse-eesmärgiks seatud poollooduslik kooslus lamminiidud (Natura kood 6450). 

Keskkonnaamet on seisukohal, et esitatud looduskaitsetööga jätkamine lähteülesandes esitatud 

viisil on vajalik. Kuigi ala pole suures osas määratletud kui poollooduslik kooslus, piirneb tööde 

ala siiski vahetult kaitstava elupaigaga ning parandab seal olevaid tingimusi, vähendades 

väikekiskjate rünnakute ohtu luhal pesitsevatele lindudele ja säilitades traditsioonilist 

maastikupilti. Keskkonnaamet on varasemalt Riigimetsa Majandamise Keskuse 

lähteülesandele samaks tegevuseks nõusoleku andnud ka oma 15.02.2022 kirjaga nr 7-

11/22/2691-2. 

 

Lähtuvalt eeltoodust kooskõlastab Keskkonnaamet Riigimetsa Majandamise Keskuse 

poolt esitatud lähteülesande tööobjekti (Rannajõe teeserv - 1) ID numbriga 128. Seejuures 

tuleb järgida, et hooldusniiduki või kettpurustiga alal töötades ei tekitataks alale 

pinnasekahjustusi.  

 

Täiendavalt teeb Keskkonnaamet Riigimetsa Majandamise Keskusele ettepaneku hoida vaateid 

avatuna ka Keskvere külas Kullamaa metskond 152 maaüksusel (katastritunnus 

45203:001:0143) asukoha plaanil näidatud kohas (Lisa 1) Kasari luha sihtkaitsevööndis. 

Näidatud ala ulatuses on inventeeritud kaitstav elupaigatüüp niiskuslembesed kõrgrohustud 

(Natura kood 6430) ning tööde teostamisel arvestada samade tingimustega, mis käesolevas 

lähteülesandes. 

 

 

 

Lugupidamisega 

 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

Meeli Kesküla 

juhtivspetsialist 

looduskasutuse osakond 

 

 

Lisa: Lisa 1. Keskkonnaameti täiendav ettepanek vaadete avamisele  

 

 

Liis Sepp 5445 0933 

liis.sepp@keskkonnaamet.ee 

 

Kaie Kattai 5300 1870 

kaie.kattai@keskkonnaamet.ee 

  

                                                 
4 Kaitse-eeskiri § 12 lg 1 

mailto:kaie.kattai@keskkonnaamet.ee
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Lisa 1.  

 
 


